



STIFTET 1936

Domkirkeoddens
Venner

oddenstikka

Meldingsblad for Domkirkeoddens Venneforening
Nr. 43 mars 2023

På årsmøtet 15. februar 2023 ble hele styret gjenvalgt. På konstituerende styremøte 6.mars ble styrevervene de samme som siste år.

Ingrid Hatlemark, leder ihat@online.no, tlf. 97661676

Christian Georg Lindman, nestleder

Karin Bieltvedt, kasserer

Morten Werner Grun, sekretær

Alf Sigurd Solberg, styremedlem

Kari Gjør, vara

Egil Hersleth, vara

Asta Kristin Holen, vara

Årsplan for 2023:

I følge vedtektene til Domkirkeoddens Venner har foreningen til formål å fremme interessen for museet Domkirkeodden og skaffe midler til fortsatt vekst.

Årsplanen er bygget på årshjulet som ble lagt fram på årsmøtet 10.02.2020.

Faste arrangementer der vi deltar:

- **Middelalderfestivalen, 9. – 11.juni.** (Vi deltar 10. og 11. juni).
- **Kulturminnedagen**,(tidligere Liv i stuer og tun) **søndag 3. september.**
- **Jul på Domkirkeodden** – ikke avklart ennå.

På disse dagene er det ønskelig at vi bidrar med servering av sveler, vafler, kaffe, billettsalg o.a. Vi er avhengig av at dere medlemmer stiller opp. Når dere får datoene så tidlig, er det lettere å sette av de aktuelle dagene. Meld dere til lederen! (97661676)

På Barn på prestegården i uke 48-49, bygningsverndagene i september og andre arrangementer har museet bedt om bistand fra venneforeningen. Disse arrangementene er ikke fastsatt ennå. Vi stiller gjerne opp.

Egne arrangementer:

Vårforedraget torsdag 23. mars kl. 19:

«Båttrafikken på Mjøsa og nye funn som er gjort i prosjektet Oppdrag Mjøsa» med direktør ved Mjøsmuseet Arne Julsrud Berg.

Søndag 14. mai: Åpen bygning: Kwartgarden, 3 forskjellige bygninger fra 1700-tallet.

Olsok 28. juli: Salg av kaffe og vafler

Søndag 27. august: Åpent i Løtenbygningen, kaffesalg og verving av nye medlemmer.

Søndag 17. september kl. 12: Konservator Tor Sæther tar oss med på en vandring i middelalderparken, til steder der vi sjelden kommer.

Torsdag 5.oktober kl. 12: Formiddagsbesøk i det nye bevaringssenteret på Glomdalsmuseet. For felleskjøring, oppmøte på p-plassen på Odden kl. 11. Lunsj kan kjøpes etter omvisningen på Glomdalsmuseet.

Novemberforedraget: Nærmere informasjon kommer i **høstutgaven av Oddenstikka.**



3 forskjellige bygninger på Kwartgarden

Til Oddenstikka, mars 2023.

Det går mot vår, selv om gradestokken sier noe annet – og med det begynner vi for alvor å glede oss til nye publikumsaktiviteter! Den 21. mars er det bybursdagen til Hamar, og som vanlig lager vi et lite bursdagsselskap sammen med Hamar kommune og Hamar Bymuseums Venner, denne gangen i Basarbygningen. Der har vi nå rykket inn med en nyervervet samling av hamarrelaterte objekter etter Tore Sigurd Sandvik. Samlingen går vi nå gjennom med tanke på å bygge ut bysamlingen vår. I tillegg blir det bl.a. foredrag, informasjon om byjubileet i 2024 og om arbeidet i Skappels gate 2 – og bursdagskake. Med forhåpentligvis varmere temperaturer avslutter vi også vinteroppholdet vårt på Norsk utvandrer-museum. Vi flyttet ut av alle bygg unntatt Storhamarbygningen i begynnelsen av

desember, og har holdt temperaturen på et minimum i alle andre bygg. Det har spart oss for nærmere 200.000 kroner i strømkostnad, og har vært et helt nødvendig tiltak for at ikke energiprisene skal ødelegge økonomien i Anno. 18. mars gjenåpner for øvrig museene i Elverum etter vinterstegning av samme grunn – ta gjerne en elverumstur til rikholdig åpningsprogram på museene i åpningshelga. I Storhamarbygningen har vi brukt vintermånedene til å gå videre med ombyggingen av loftet. Vi har også fått en del ENØK-støtte for jobben, og planen er å kunne etablere 8-10 nye arbeidsplasser slik at vi også kommende vintre får færre bygg å varme opp. Vi har også brukt vintermånedene til en gjennomgang av skiltingen av museumsområdet. Vi planlegger en fornying av eksisterende skilt, og supplerer med nye informasjonsskilt. I denne omgang jobber vi med plassering og innhold på skiltene og supplerende informasjon ved hjelp av QR-koder, så får vi se når vi får de første skiltene på plass – det går raskt mot hovedsesong og travle dager på museet. Selv om det ikke kom penger til nybygget vårt i statsbudsjettet sist høst, fortsetter vi ufortrødent med prosjekteringen av bygget. Anno har så stor tro på prosjektet at man forskutterer kostnadene som løper på, slik at vi kan holde oppe tempoet i prosessen. Nå er siktemålet at vi skal ha klart et offentlig anbud når statsbudsjettet legges fram i oktober, og da skal vi greie å få bygget klart til prøvedrift og innflytting høsten 2025. Vi håper alle kan hjelpe til med å snakke pent om prosjektet til alle som vi ønsker å ha med på laget framover!

Ellers vil jeg bare nok en gang få takke for innsatsen som Venneforeningen gjør for museet. Det betyr mye både i form av arbeid som blir gjort, og for følelsen av at vi er mange som jobber sammen for å skape et enda bedre museum i framtida. Fortsatt riktig god vår til alle dere!

Avdelingsdirektør Per Øyvind Riise

Kaja M. Haug Hagens foredrag «Hamars mirakuløse krusifiks». 3. november fikk 60 tilhørere en spennende reise på jakt etter krusifikset fra Domen. Befinner krusifikset seg på Maihaugen ???



Utedugnaden

Det er alltid behov for dugnadsinnsats i museumsparken. Det gror godt. Vi jobber på prosjektbasis og velger ett oppdrag før vi går på et nytt. Arbeidsøkta er gjerne 3-4 timer. Vil du være med å rydde/renske vegetasjon - ta kontakt med Christian G. Lindman tlf. 915 82205 eller e-post chrglindman@outlook.com.

Systua trenger hjelp til forefallende arbeid. Ta kontakt med museet tlf. 62542700 om du har lyst til å bidra.

På nettstedet domkirkeodden.no har vi en egen side. Denne blir ajourført i sammen med museet.

Husk at dere går inn på museets arrangementer for halv pris når dere viser fram medlemskortet. Medlemmer får nå 20 % rabatt ved leie av museets lokaler.

Meld fra til ihat@online.no om du har fått eller har endret e-postadresse.

Styret håper på et aktivt år i samarbeid med dere medlemmer og med museet.